
10390 Martes 25 septiembre 2001 BOE núm. 230

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Almacenamiento,

gestión de expediciones, distribución con entrega
en destino y seguimiento del material adquirido por
la CEC, para el equipamiento de los centros depen-
dientes de la misma. Expediente 1/2001/0002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» S107, de 7 de junio de
2001; «Boletín Oficial del Estado» 137, de 8 de
junio de 2001, y «Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía» 65, de 7 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.207.125.869 pesetas
(7.254.972,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «Servicio de Transporte Andaluz,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.184.673.889

pesetas (7.120.033,47 euros).

Sevilla, 3 de septiembre de 2001.—P. D. (Orden
de 21 de mayo de 1996), la Directora general de
Construcciones y Equipamiento Escolar, Aurelia
Calzada Muñoz.—47.392.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolución de la Consejería de Infraestructu-
ras y Política Territorial, de 17 de septiembre
de 2001, por la que se anuncia concurso,
por procedimiento abierto, de la asistencia
técnica para la redacción del anteproyecto
de la variante de la carretera AS-15, Cor-
nellana-puerto de Cerredo en el puerto de
Rañadoiro (túnel de Rañadoiro)(expediente
número AT/01/110-277).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Infraestructuras y

Política Territorial del Principado de Asturias.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica, Servicio de Contrata-
ción.

c) Número de expediente: AT/01/110-277.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del anteproyecto de la variante
de la carretera AS-15, Cornellana-puerto de Cerredo
en el puerto de Rañadoiro (túnel de Rañadoiro).

c) Lugar de ejecución: Asturias.
d) Plazo de ejecución: Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,26 euros); 2001: 40.000.000 de pesetas
(240.404,84 euros); 2002: 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).

5. Garantía provisional: 1.200.000 pesetas
(7.212,15 euros).

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Consejería de Infraestructuras y

Política Territorial.

b) Domicilio: Coronel Aranda, número 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33005.
d) Teléfono: 985 10 55 58.
e) Telefax: 985 10 53 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días al último del plazo señalado
para la recepción de las proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de noviembre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se especifica en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares que rige la licitación.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Infraestructuras y
Política Territorial (Registro General).

2.o Domicilio: Coronel Aranda, número 2, cuar-
ta planta, sector central izquierdo.

3.o Localidad y código postal: Oviedo, 33005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Infraestructuras y
Política Territorial (sala de juntas).

b) Domicilio: Coronel Aranda, número 2, cuar-
ta planta, sector central izquierdo.

c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 5 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 12 de septiem-
bre de 2001.

Oviedo, 17 de septiembre de 2001.—La Secretaria
general técnica, Luisa Fernanda del Valle Calde-
villa.—&48.126.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para la determinación del tipo
de producto y selección de proveedores para
el suministro de «Gasóleo C».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 550/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Determinación del
tipo de producto y selección de proveedores para
el suministro de «Gasóleo C».

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en los pliegos.

c) División por lotes y número: Tres (Alicante,
Castellón, Valencia).

d) Lugar de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
indeterminado.

5. Garantías: Provisional, 200.000 pesetas
(1.202 euros) para licitar a cada uno de los lotes.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subsecretaría para los Recursos de
Sanidad.

b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, cuarta
planta. Aprovisionamiento.

c) Localidad y código postal: 46010 Valencia.
d) Teléfonos: 96 386 82 72 - 96 386 00 90.
e) Telefax: 96 386 82 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de proposiciones en el lugar arriba indicado.

Precio: 520 pesetas, IVA incluido (Orden de 24
de febrero de 1998, Diario Oficial de la Generalitat
Valenciana de 8 de mayo de 1998).

7. Requisitos específicos del contratista: Ver el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 5 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Subsecretaría para los Recursos de
Sanidad.

2.a Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
3.a Localidad y código postal: 46010 Valencia.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
e) Admisión de variantes: no.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad:
b) Domicilio:
c) Localidad:
d) Fecha:
e) Hora:

10. Otras informaciones: Las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 12 de septiembre de 2001.

Valencia, 6 de septiembre de 2001.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de
18 de febrero de 2000)), Máximo Caturla
Rubio.—&46.870.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Orden de la Consejería de Educación, Cultura
y Deportes, de 6 de septiembre de 2001,
por la que se adjudica el concurso (proce-
dimiento abierto) del suministro de dos ser-
vidores para la Consejería de Educación,
Cultura y Deportes (financiación fondos
FEDER).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación, Cul-
tura y Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 01/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

servidores.
c) Lotes: Un solo lote.


